
 

 

ZASEDÁNÍ OZ 

 

Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná v pondělí 16. září 2013 

od 18:00 hodin v knihovně obecního úřadu s tímto programem: 

1. Realizace podpořených projektů 

2. Slavnosti malináčů 

3. Různé 

 

 

ZE ZASEDÁNÍ OZ 

 

Zastupitelstvo obce schválilo prodej nového plynovodu v lokalitě pro výstavbu RD v Chodovicích společnosti 

RWE. 

Podána byla žádost o dotaci ministerstvu dopravy na obnovu mostů v Dolním Mezihoří, které byly poničeny 

povodní v červnu letošního roku. Most přes Javorku na Libín (k penzionu Sluníčko) musí být uzavřen i pro pěší, 

hrozí jeho náhlé zřícení. Most k Machovu mlýnu je provizorně upraven, ale musí být vybudován nový. Mostek 

přes mlýnský náhon (za Machovým mlýnem) musí být stržen a vybudován bude nový, ale pouze pro pěší a 

cyklisty.  Odhad nákladů projektanta na obnovu mostů vysoce překročil naše očekávání. Náklady na vybudování 

tří nových mostů dosáhnou téměř 10 mil. Kč. Dotace by měla být proinvestována do konce letošního roku. 

OZ se od konce června zabývalo přípravou na slavnost Vesnice roku. Slavnost Vesnice roku je spojena se 

slavností poklepání základního kamene stavby Ovocnářského výzkumného institutu. Na uspořádání akce 

obdržíme dar Rady Královéhradeckého kraje ve výši 100 tis. Kč. Občerstvení – raut pro hosty zajistí na své 

náklady dodavatel stavby nového výzkumného pracoviště – firma Hochtief. 

Za vítězství v soutěži náleží naší obci odměna ve výši 500 tis. Kč, kterou budeme moci vyčerpat tak, že na 

počátku příštího roku podáme žádost o dotaci na ministerstvo pro místní rozvoj do Programu obnovy venkova na 

realizaci projektu, který umožňují dotační podmínky. Projekt budeme kofinancovat 30%.  To na jaký účel budeme 

žádat, rozhodne zastupitelstvo obce do konce roku. 

Tím, že jsme v krajském kole zvítězili, postupujeme do kola celostátního. Celostátní hodnotitelská komise nás 

navštíví ve středu 4. září a stráví u nás 4 hodiny. Výsledek celostátního kola se dozvíme při slavnostním 

vyhlášení v Luhačovicích 14. září. Do začátku září nás čeká ještě poměrně dost práce s přípravou na prezentaci 

pro komisi celostátní. Předem děkuji za Vaši pomoc. 

                                                                                                                 Martina Berdychová 
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ZAZVONÍ ZVONEC A PRÁZDNIN BUDE KONEC 

 

Venku se červenají jeřabiny a děti stříhají metr ukazující blížící se začátek 

školního roku.   

První školní den přivítáme devět prvňáčků: Matyáše Fiutovského, Jiřího 

Hrnčíře a Sáru Novotnou z Holovous, Ondřeje France z Chlumu, Annu 

Trnkovou, Leontýnu Soukupovou a Ivetu Štěrbovou z Chodovic, Jakuba Marxe 

a Jiřího Štajera z Hořic. Školní zvonek poprvé zazvoní 2. září 2013 v 7:45. 

Celkem bude školu navštěvovat 30 dětí.  

Chodovičtí školáci vědí, že se učení bát nemusí, protože se kromě tradiční 

výuky učíme také hrou – a to v projektech, v přírodě a na výletech. Vždyť se v naší školní písničce zpívá: „Učíme 

se do života všechny fígle práce. Škola není pro robota, nemá žádný háček.“ 

Ještě než dětem skončí prázdniny, zúčastní se 24. srpna 2013 vystoupení na oslavách Vesnice roku 

v Holovousích na návsi. Čas bude rodičům upřesněn formou SMS, prosíme o potvrzení účasti. 

Školní rok bude rozdělen do měsíčních projektů, které budou prostupovat několika předměty. 

Co nás čeká? 

Září – Známe kouzelná slovíčka. Děti si určí pravidla chování, budou se učit vzájemně si pomáhat, respektovat 

jeden druhého a umět používat „kouzelná slovíčka“. Nacvičíme vystoupení na Slavnosti malináčů. 

Říjen – Cesta do školy. Budeme se učit dopravní značky, bezpečnou cestu do školy a ze školy.   

V rámci projektu  Recyklohraní pořádáme sběrný den. Přesný termín bude včas upřesněn. Lidé mohou vozit do 

školy papír (kartony, noviny, časopisy – zvlášť svažte kartony a zvlášť ostatní tiskoviny), PET víčka a baterie 

(všechny typy baterií používaných v domácnosti). Za peníze získané ve sběrných dnech škola zakoupila ceny na 

celoškolní soutěže a na odměny pro děti. 

Podporujeme volnočasové aktivity formou kroužků pro děti a seminářů pro rodiče s dětmi i širokou veřejnost. 

Naše  škola  získala  značku  Rodiče vítáni,  kterou  v letošním  roce  opět  obhájila.  Pro školu to znamená, že 

spolupracujeme s rodiči, respektujeme jejich názor, chceme, aby školu vnímali jako svoji a mohli pro ni leccos 

udělat.  

Jelikož nám v červnu počasí nepřálo a nedovolilo nám užít již tradičních akcí, rozhodli jsme se je přesunout na 

začátek školního roku. 

Začátek září si zpestříme Zahradní slavností, se kterou nám pomohou rodiče. Předem moc děkujeme. Pojedeme 

na „Netradiční olympiádu“ do Dobré Vody, kde se utkáme s kamarády z okolních malotřídních škol. 

Informační schůzka pro rodiče školních dětí se bude konat ve čtvrtek 5. září od 16 hod. 

Složení zaměstnanců ZŠ a kuchyně zůstává stejné jako v loňském roce. Statutárním zástupcem ředitelky 

v plném rozsahu byla určena Mgr. Lucie Nimsová.  

Závěrem bych chtěla popřát dětem i rodičům krásný zbytek prázdnin a správné vykročení do nového školního 

roku. 

Mgr. Lucie Nimsová 

 

PRÁZDNINOVÝ TÁBOR „Z POHÁDKY DO POHÁDKY“ 

 

V chodovické škole se ozýval dětský smích i o prázdninách. V týdnu od 8. 7. – 12. 7. 

2013 zažívalo dvacet dětí ve věku od 4 do 11 let denní „pohádkový tábor“. Denně 

jsme putovali z pohádky do pohádky a cestou jsme navštívili Poslušná kůzlátka, 

Hrnečku, vař!, Kohoutka a slepičku a Zlatou rybku. Scházeli jsme se denně v 7:30h 

a loučili jsme se v 15:30h. Každé ráno čekal na děti tajuplný košík s nápovědou 

pohádky. Během tohoto týdne jsme zažívali mnoho dobrodružství: naučili jsme se 

rozeznávat pohádkové bytosti, postavy a kouzelné předměty, hráli jsme divadlo, 

vyráběli jsme loutky na špejli, složili jsme si kouzelný kalíšek, zdolávali jsme opičí 

dráhy, chodili na borůvky, dováděli v bazénku a skládali hádanky. 

A co nás pohádky naučily? Jak se lépe chovat ke kamarádům, jak umět vyslechnout, jak pomoci, jak se rozdělit 

s ostatními. S pohádkou se nám podařilo každý den získat medaili dobrých vlastností. 

Nechyběla ani princezna Růženka přivolaná z pohádky, která dětem přinesla malé překvapení. 

O plná bříška se nám staraly paní kuchařky – Markéta Bartoníčková a Lucka Košťálová. Organizaci pohádkových 

dnů měly na starost paní učitelky Jana Landová, Lenka Doležalová, Lucie Nimsová a Michaela Bartoníčková. 

Paní školnice Petra Baliharová nám připravila pohádkový sál.  

Doufáme,  že  „pohádkový týden“  dětem  zpestřil pár  dní  prázdnin,  naučil  je  pomáhat  jeden druhému,  chovat  

se  v přírodě, respektovat určitá pravidla,  a  víru  v dobro,  které  má zvítězit  nad  zlem  –  nejen  v pohádce,  ale  

i v životě.  

Pedagogický sbor ZŠ Chodovice 



OHLÉDNUTÍ ZA FOTBALOVÝM TURNAJEM 2013 

 

Letošní fotbalový turnaj se nám vydařil, jak bohatou účastí sedmi týmů z okolí, tak počasím, které bylo po celý 

den slunečné. Hrálo se na krásném trávníku, který byl perfektně připravený a sklidil pochvalu od hostujících 

celků. Ráno paní starostka seznámila hráče s historií turnaje a s jakou tradicí se každoročně opakuje. Patří jí tím 

velké dík. Začalo se hrát trochu později, ale s tím rozdílem, že kopané penalty po každém zápase se konaly na 

druhém, menším hřišti. Takže se nakonec vše stihlo dohrát ještě dříve, než jsme plánovali. V zahajovacím 

zápase se utkali hráči z „Nové éry“ Lukavce a hořické Džambulky. Postupně hráli místní Old School Chodovice 

s 1. FC Vohradou, Všestary s Bělohradem a první kolo uzavřel druhý místní tým (nás) z Chodovic proti Lukavci. 

Hrálo se systémem každý s každým, celkem tedy 21 zápasů. Nejvíce gólů nastřílel tým ze Všestar, který tak celý 

turnaj vyhrál se skóre 20:7 a 13 body. Nebylo pak těžké určit nejlepšího střelce, který v šesti zápasech stihl vsítit 

7 gólů a byl jím „Koleno“ z již zmiňovaných Všestar. Většina týmů byla velmi vyrovnaná a mohl prohrát nebo 

vyhrát každý. Na druhé místo se s dvou bodovou ztrátou vyšplhal tým z Bělohradu se 14 nastřílenými brankami. 

Na třetím místě se pro velký úspěch umístil místní celek „mladších“ chlapců z Chodovic s 15 nastřílenými 

brankami a 10 body. Stejně bodů měli i hráči z Lukavce, ale vinou prohry s Chodovicemi 2:3 se museli spokojit se 

4. místem. Dále se umístil celek Džambulka, 1 FC Vohrada (oba z Hořic) a na krásném posledním místě usedla 

Chodovická stará škola, která to měla mezi mladšími týmy hodně obtížné. Patřil jim potlesk za vytrvalost a 

odvahu. Důležitější než samotné výsledky byl fakt, že se letošní rok obešel bez 

vážnějších zranění. Děkujeme našim spoluobčanům, ač jich nebylo mnoho, že si 

našli cestu k vagónu a povzbudili známé a kamarády. Děkujeme obci Holovousy za 

finanční podporu, panu Klimovi za pomoc při chystání turnaje a také výborné 

obsluze ve vagóně, která vydržela až do ranních nedělních hodin. Budeme se na 

Vás těšit a snažit se připravit ještě větší podívanou, tak zas až za rok. Fotbalu zdar! 

Dodik 

 

 

NECKYÁDA ANEB HURÁ NA PRÁZDNINY 

Poslední červnovou sobotu se v Chodovicích na rybníku konal 3. ročník neckyády. 

Příchozí si mohli prohlédnout fotografie, které připomínaly předchozí ročníky z 

Holovous i z Chodovic. Po 13:00 hodině hladinu rybníka brázdilo osm plavidel. 

Komentátor jednotlivá plavidla představil a už bylo jen na jejich posádkách, jak diváky 

zaujmout, protože právě diváci svým hlasem rozhodovali o nejkrásnějším plavidle. A že 

se bylo na co dívat. Na hladině rybníka se pohybovali želvy, luxusní jachta, domorodkyně, vrak-titanik, zásahové 

plavidlo, čert, psí spřežení i toitoi. Promenáda na rybníku byla ukončena a došlo na soutěž plavidel v rychlosti, i to 

bylo velmi zajímavé a každá posádka tím získala ještě možnost nadchnout diváky právě pro své plavidlo. 

Hlasování i soutěž na rychlost byla ukončena a došlo na vyhlášení výsledků. Nejkrásnějším plavidlem se staly 

želvy, které vyhrály cenu diváků, na druhém místě byl toitoi a na třetím se umístil vrak-titanic. Soutěž plavidel na 

rychlost vyhrály želvy, které i když prý byly suchozemské nám obsadily první místa v obou soutěžích. Druhé bylo 

psí spřežení – asi dobrý mašer :) a třetí se umístily domorodkyně. Všem ještě jednou gratulujeme, a všem 

zúčastněným posádkám, které nás svými plavidly na rybníku bavili, děkujeme a už se těšíme, jaká plavidla si 

připraví příště. Kdo přišel do Chodovic na rybník bez plavidla, mohl soutěžit také. Štafeta dvojic kolem rybníka 

měla úspěch. Bavili se nejen diváci, ale i samotní soutěžící. Vždyť nešlo o medaile, ale o zábavu a to si myslím, 

že se zdařilo. Hod holinkou na plechovky vypadal jednoduše, ale jen málokdo plechovky srazil. No a pak navléct 

potápěčské brýle, ploutve a druhý člen štafety kruh a běžet po lávce, na přívozu doplout pro rybičku, pověsit 

velké prádlo a běh po hrázi ke koloběžkám. Dojezd do cíle na koloběžkách byl mnohdy nebezpečný nejen pro 

soutěžící, ale i pro diváky samotné. Každý chtěl dohnat, co mohl. Výsledky byly změřeny a došlo na vyhlášení 

výsledků a předání zasloužených odměn. Do soutěže na lávku se nám během odpoledne nikdo nepřihlásil, a 

když došlo na balení a přesun pod pergolu k vagonu, ozvali se nespokojené hlasy dobrovolníků, kteří se „chtěli“ 

vykoupat. Kortouč byl připraven, lávka taky a tak jsme je mimo soutěž vypustili na lávku. No hned první jízda 

nedopadla dobře. No ale druhá i třetí se vyvedla. Tak rychle sbalit a hurá k vagonu. Tam už se vše chystalo na 

posezení s kytarou. Pergola se zaplnila a muzikanti vyhrávali. Kdo chtěl, zpíval a kdo chtěl, tak ten i tancoval. 

Zkrátka neckyáda i zábava pod pergolou se vydařila. Poděkování patří všem, kteří pomohli s organizací celé 

neckyády, obecnímu úřadu za odměny, Monice Schmiederové za skvělé koláče do odměn, Mirku Rosůlkovi za 

vtipné komentování celého odpoledne a skvělým muzikantům pod pergolou. Děkujeme také za zapůjčení lodí z 

loděnice v Ostroměři, které zařídil Tomáš Soukup – kdo měl zájem, mohl si plavbu sám vyzkoušet nebo se 

nechat povozit. Dík si zaslouží i všichni zúčastnění v soutěžích, ale i diváci, kteří se přišli podívat, fandili a 

doufám, že se i dobře bavili. 3. ročník neckyády je za námi a my už se těšíme na ročník příští.  

bradz 



TĚŠÍTE SE DO ŠKOLKY? 

 

Prázdniny ještě neskončily a už se těším na dětičky z naší školky. Na našich osm předškoláčků, kteří půjdou 

poprvé do školy s taškou na zádech a v jejich očích bude radost, ale i trochu obav z toho, co nového je čeká. Na 

to jak si budu vyprávět s ostatními dětmi o tom, co všechno viděly, zažily a 

navštívily ve dnech volna. Od 2. září k nám nastoupí nové děti. Z místních to 

bude Maruška Trnková, Jeníček a Martínek Škvrnovi, ostatní děti přijdou z 

Hořic. V novém školním roce přivítáme také novou paní učitelku MŠ Naďu 

Dostálovou z Dobré Vody. 

Chtěla bych touto cestou připomenout rodičům, zejména nových 

dětí,  informativní schůzku, která se koná 28. 8. 2013 od 16.00 hod.  
Provoz mateřské školy začíná v pondělí 26. srpna 2013. 

Irena Peterová 

  

HASIČSKÉ AKTIVITY 

 

Dne 27. dubna brzy ráno jsme vyjeli autobusem směr Nový Oldřichov do hasičského muzea. Po zhlédnutí 

nejstarších hasičských stříkaček a automobilů, jsme se vydali do Svijan, kde jsme měli objednanou exkurzi a 

ochutnávku piva. Domů jsme se vraceli v pozdních hodinách. Myslím si, že se výlet moc povedl a velké díky patří 

našemu panu starostovi hasičů Mirku Rosůlkovi za zorganizování celého zájezdu. 

Dne 30. dubna jsme si pro děti připravili soutěže na čarodějnice, měli jsme různá stanoviště (koloběžky, skákání 

na míči, pejska, který plnil úkoly a za odvedený výkon dostal pamlsek a jiné…). Chtěla bych poděkovat všem 

hasičkám (čarodějnicím) za pomoc při soutěžích. 

Dne 11. května byli naši nejmenší děti (přípravka do šesti let), pozvání na Okrskovou hasičskou soutěž na  

Vřesník, k příležitosti 110. let od založení hasičského sboru, aby ukázali svůj požární útok. Ve složení Amálka 

Baliharová, Kája Škvrnová, Ivetka a Simonka Štěrbovi, Týna Soukupová, Máťa a Miky Fiutowski a Anička 

Trnková se jim, i podle potlesku, požární útok povedl. Za svůj výkon dostali sladkou odměnu. 

Dne 25. května se u nás v Holovousích u vagonu konala Okrsková hasičská soutěž. Velké překvapení pro nás 

bylo, kolik družstev přijelo. V kategorii přípravky dvě družstva, za mladší tři družstva, za starší šest družstev. 

Dorazilo také pět družstev žen a devět družstev mužů. Okrsková soutěž je rozdělená na dvě části na štafetu 

4x100m a požární útok, děti běží jenom požární útok. A jak to dopadlo? Naše přípravka obsadila 1. místo, mladší 

žáci 1. a 2. místo, starší žáci také 1. a 2. místo, ženy vybojovaly 1. a 3. místo a muži 2. místo. Děkujeme 

p.Klůzovi za sponzorský dar. 

Hned druhý den v neděli 26. května vyrazili naši nejmenší hasiči do Valdic, kde se konal 1. ročník srazu přípravek 

jičínského okresu. Na programu byla štafeta, při které děti překonávaly malou kladinu, nízkou překážku, 

přenášely hasicí přístroj a spojovaly hadice. Druhá disciplína byla štafeta dvojic. Jelikož počasí bylo opravdu 

nevlídné, tak pořadatelé opustili od původního plánu, kdy mohly sbory předvést, volnou disciplínu co se s dětmi 

naučily. I přes nepřízeň počasí se do Valdic sjelo devět družstev. Chtěla bych poděkovat, nejen dětem za krásné 

předvedení obou disciplín, ale i Jitce Čihákové a Petře Škvrnové za vzornou přípravu na soutěž. 

Ve dnech 29. 5. – 2. 6. se konala na Vrchovině pro děti nejdůležitější soutěž a to Okresní kolo hry Plamen – 

druhá část (první proběhla na podzim). My jsme na Vrchovinu vyjeli se dvěmi devítičlennými družstvy (starší a 

mladší) a jednou pětkou mladších. Každý rok na těchto závodech spíme ve stanech, ale protože počasí nemělo 

být moc příznivé, tak jsme přespali v hasičském domě na Vrchovině na půdě, jen odvážní spali pod stanem. 

Hned v pátek děti odběhly štafetu CTIF a štafetu 4x60m. V sobotu začalo být deštivo, ale i přes to děti odběhly 

zbytek disciplín (štafetu dvojic, požární útok CTIF a požární útok). Celou sobotu i noc pršelo, a když jsme se 

probudili, ani jsme tomu nemohli uvěřit, že tam co jsme ještě v sobotu běhali, teď z toho byl velký hluboký rybník. 

V neděli se měly běhat ještě závody dorostu, ale ty byly zrušené a přesunuté o týden později do Jičína na 

stadion. A jak děti na Vrchovině dopadly? Mladší pětka se umístila na 4. místě, mladší devítičlenné družstvo na 2. 

místě a starší „ devítka“ také druhé místo a postoupili do krajského kola. Všem moc velká gratulace. 

8. 6. jeli Tomáš Vrbata a Martin Rachota závodit do Jičína v dorostu jako jednotlivci. Tomáš obsadil 1. místo a 

Martin 2. místo oba s postupem do krajského kola. Chtěla bych poděkovat Martinu Škvrnovi za doprovod kluků na 

závody. 

Ještě v ten samý den byly hasičské závody v Milovicích „Milovická naběračka“, od nás jelo jedno starší a mladší 

družstvo. Obě dvě družstva předvedly krásné útoky a štafety a tak právem obsadily 1. místa. Gratuluji a děkuji 

Lukáši Nimsovi a Petru Andrejsovi za odvoz dětí. 

Dne 9. června vyrazili Martin Rachota a Tomáš Vrbata do Trutnova na krajské kolo dorostu. Závodilo se v dvojboji 

a Tomáš se umístil na 8. místě a Martin na 9. místě. Krásné výsledky, jen tak dál. 

Ve dnech 15. – 16. června se konalo Krajské kolo hry Plamen v Trutnově.  Starší děti se na tyto závody hodně 

připravovaly. Byly to velmi náročné závody, tentokrát nám počasí přálo až příliš, bylo veliké horko a děti během 



dvou dnů musely zvládnout šest disciplín (štafetu CTIF, pož. útok CTIF, štafetu dvojic, štafetu 4x60m, požární 

útok a závod požární všestrannosti, který je dlouhý 3km). Závody byly hodně vyrovnané, při kterých rozhodovaly 

setiny. Na konec děti obsadily 8. místo. I přes to, že si myslely na lepší umístění, jim moc gratuluji. 

V sobotu 29. 6. jsme vyrazili, dospělí hasiči závodit do Starých Smrkovic. Byla to sranda soutěž v požárním 

sportu, kde je nejdůležitější dobře se pobavit. Jelikož jsme nemohli vytvořit družstvo žen a mužů, tak jsme dali 

dohromady jedno smíšené. Závodilo se ve štafetě, kde bylo třeba dopravit tonoucí miminko z vody do nemocnice, 

ale aby to nebylo lehké, bylo třeba překonat spoustu překážek. Druhá část se skládala z požárního útoku, ale jak 

bývá zvykem na takovýchto soutěžích, mělo to háček. Rozdělovač byl zamčen ve skříňce a klíč od zámku ležel 

na dně kádě, který bylo třeba nejprve vylovit a odemknout skříň. Tuto soutěž jsme si opravdu užili, překvapení pro 

nás bylo, že jsme vyhráli. 

Ve dnech od 28. 7. do 2. 8. jsme pro hasičské děti uspořádali tábor. Tentokrát jsme vyjeli až za Dvůr Králové nad 

Labem do Kohoutova. Jeli jsme z Ostroměře vlakem do Dvora Králové a odtamtud autobusem na Výšinku. A 

potom lesem 8 km pěšky až do tábora. I přes veliké horko jsme to všichni zvládli. V táboře na nás čekali náš 

starosta Mirek Rosůlek a Lukáš Nims, kteří nám přivezli všechny věci na tábor. Celý týden děti soutěžily jak ve 

družstvech tak sami za sebe. V úterý jsme se vydali do Bílé Třemešné na přehradu Tešnov, kde nám Petr 

Andrejs domluvil exkurzi. Ve čtvrtek byl závěrečný večer s vyhlášením a zhodnocením celého týdne. V pátek 

jsme v odpoledních hodinách dorazili zpět do Holovous. Chtěla bych poděkovat všem vedoucím Jítě Čihákové, 

Alence Šubrtové, Petru Andrejsovi, Romanu Baliharovi za pomoc s přípravou a celým táborem, Mirku Rosůlkovi 

za pěknou dokumentaci, kuchařce Hanče Rosůlkové, zásobovači Lukáši Nimsovi a pomocnici ve všem Zuzce 

Kvasničkové. 

A co nás čeká v nejbližších týdnech? 

24. 8. – taneční vystoupení dětí na slavnostním 

předání Zlaté stuhy v Holovousích 

             Předvedení přípravky a veteránů 

30. 8. – „Rozloučení s prázdninami“ opékání vuřtů u 

vagonu, posezení a popovídání s rodiči a dětmi 

31. 8. – hasičské závody v Bílsku  (muži, ženy, děti) 

7. 9. – dětské hasičské závody v Lužanech 

28. 9. – hasičské závody v Úlibicích (muži, ženy) 

Říjen – 1. kolo hry Plamen 

Do nové hasičské sezony přeji všem hodně úspěchů.                                                              Petra Baliharová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V neděli 28. 7. jsme se vydali pěšky do Ostroměře na 

vlakové nádraží, tam jsme nastoupili do vlaku směr Stará 

Paka a Dvůr Králové. Odtud nás vezl autobus na 

Výšinku, tady nám vedoucí koupili zmrzlinu a vydali jsme 

se na 8 km cestu. Během cesty bylo každému staršímu 

přiděleno jedno menší dítě. Když jsme dorazili do tábora 

tak jsme si vybalili věci a večer nás čekalo rozdělení do 

družstev. My jsme byli fialoví Rychlí špunti. V našem 

družstvu byli Ivetka Štěrbová, Terezka Škvrnová, 

Vendula Maixnerová, Mates Vrbata, Kačka Baudyšová a 

Honza Vojtěch. Vedoucím našeho družstva byla Petra 

Baliharová.  V úterý jsme jeli na přehradu Les Království, 

kde nás provedl pan ze správy přehrady. Jelikož nešla 

elektřina, byla prohlídka o něco kratší. Další den byl ve 

stylu Pevnosti Boyard. Dopoledne jsme se snažili získat 

7 klíčů a odpoledne hledali indicie, které byly schované 

pod náročnými úkoly. Indicie nás dovedly, až k pokladu 

což byly nanukové dorty. Ve čtvrtek se konaly orientační 

běhy. Večer byla poslední soutěž za družstva. Byla to 

soutěž o Miss a Missáka tábora. Večer bylo vyhlášení 

družstev i jednotlivců a poté následovala diskotéka. A byl 

tu den odjezdu. Po snídani si všichni zabalili věci a vydali 

jsme se na cestu domů. V Kocbeřích jsme nastoupili do 

autobusu, který nás odvezl až na vlakové nádraží a 

vlakem jsme odjeli domů. V Ostroměři na některé z nás 

už čekali rodiče, ale ostatní museli jít do Holovous pěšky. 

Podle mě se tento tábor líbil jak malým, tak i velkým 

dětem. 

J. Vojtěch družstvo Rychlí špunti 

 

Po úmorné cestě v tropickém vedru vlakem a 

autobusem a potom i pěšky, jsme 28. 7. konečně 

dorazili do kempu. Chatkami jsme nadšeni nebyli. Byly 

špinavé, beze skla v oknech a navíc tam byla spousta 

havěti. Ostatně to byl taky důvod, proč jsme ještě před 

první nocí v chatce pro šest zbyly tři. Nakonec jsme ale 

zjistili, že chatky vůbec nejsou špatné a zalíbilo se nám 

v nich. Stravování bylo bezva, i když z grilování 

poslední večer jsem ulovila jen jedno křidélko. 

Já jsem vedla družstvo červených, ve kterém byl také 

Tomáš Vrbata, Tomáš Vojtěch, Leontýnka Soukupová, 

Eliška Andrejsová a Simona Hejduková. Nenudili jsme 

se – měli jsme olympiádu, Pevnost Boyard, malovali 

jsme týmová trička, zúčastnili se soutěže Miss a 

Missák tábora a zaběhli si orientační běh – ten ale 

každý sám. 

V průběhu týdne jsme také navštívili přehradu Les 

Království a Dvůr Králové, kde jsme měli rozchod. 

Taky nastala spousta situací, které mě pobavili. Třeba 

když se vyhlásila válka ve vyvěšování věcí na stožár, 

pak na něm ale objevila svoje tričko zraněním 

handicapovaná Anča a začala nás pronásledovat po 

lese s cílem skalpovat nás. Nebo když nám Tonda 

všem málem zlámal ruce při snaze schvátit všechny 

karty při hraní kenta, i když je vlastně nepotřeboval. 

Na táboře se mi moc líbilo, škoda jen, že to tak rychle 

uteklo. 

Za červené družstvo Kateřina Žďárská 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasičský tábor 

Dne 28. července v 8 hodin ráno jsme se většina 

sešli u vagonu a šli do Ostroměře na vlak. 

Z Ostroměře jsme vlakem dojeli až do Nové Paky a 

tam přestoupili do jiného vlaku. Vlak nás trochu 

přiblížil a to do Dvora Králové. Odtamtud už nás vezl 

jen autobus a poté jsme šli pěkně po svých. Po 

cestě do tábora bylo ukrutné vedro, proto jsme po 

příchodu do tábora byli celkem unaveni, ale všichni 

jsme cestu zvládli. A abychom se trochu zchladili, šli 

jsme vyzkoušet místní bazén. Zbytek dne byl trochu 

volnější. V pondělí hned ráno po budíčku nás čekala 

rozcvička a pak už jen denní program. Takto se to 

opakovalo každý den po celý pobyt. Na táboře jsme 

byli rozděleni do družstev. My jsme byli žlutí a byli 

jsme ve družstvu převážně blondýny, až na jednu 

slečnu. Díky tomu nás napadl název “Blondýny“. 

Naše družstvo tvořili hasiči a hasičky, byla to Anička 

Trnková, Anička Kráčmarová, Lucka Vojtěchová, 

Michal Beneš, Martin Rachota a já Péťa Baliharová. 

V úterý jsme vyrazili do Dvora Králové, kde jsme 

měli rozchod a na přehradu Les Království, kde na 

nás čekal pán a něco nám o ní řekl. Také jsme si na 

táboře zahráli na jeden seriál, a to na Pevnost 

Boyard. Tato hra nás bavila i pobavila ze všech 

nejvíce, protože to bylo něco nového a naše 

družstvo ji vyhrálo. Také ještě jedna hra nás velmi 

bavila, a to nejen při přípravě, ale i při předvedení 

jsme se moc bavili. Byla to hra na Miss a Missáka. 

Tuto hru jsme také vyhráli. Na táboře nesmí chybět 

závěrečná diskotéka a také nechyběla. Po celý 

pobyt v táboře jsme hráli hru, která se jmenuje 

Amélie. V pátek ráno jsme se vydali vlakem a 

autobusem zpět domů. Ve vlaku si většina schrupla.  

Z Ostroměře jsme šli pěšky k vagonu.  Jestliže mám 

celý tábor zhodnotit, tak naše žluté družstvo si tábor 

pěkně užilo a myslím, že i jiná družstva byla 

s táborem spokojena. 

Za žlutý tým Péťa Baliharová 

 

Hasičský tábor  

Dne 28. 7. jsme se my mladí hasiči vydali na cestu 

do tábora Nesyta Kohoutov. Naše cesta začala 

v Ostroměři, kam se někteří po protančené noci 

nechali dovést auty. V Ostroměři jsme nasedli na 

vlak, který nás dovezl až do Staré Paky. Tam jsme 

přestoupili na vlak do Dvora Králové. Ve Dvoře nás 

nabral autobus a odvezl na Výšinku, odkud jsme pak 

museli jít 8 km až do kempu. V táboře jsme si hned 

rozebrali chatky a ubytovali se. Ještě ten den večer 

jsme byli rozděleni do družstev podle barev, my byli 

modří (Š)moulové. Členové modrého družstva byli: 

Ondra Franc, Anežka Andrejsová, Honza Kráčmar, 

Barča Baliharová, Marek Hejduk a Anna Vojtěchová 

a nesmím také opomenout našeho vedoucího, jímž 

byl pan Andrejs. Druhý den nás čekal výlet na 

přehradu Les Království, u níž nás čekal pán ze 

správy přehrady a provedl nás tam. Další den jsme 

měli ve stylu Pevnosti  Boyard. Celé družstvo jsme 

se shodli na tom, že tento den jsme si užili ze všech 

nejvíce. A byl tu ten nejdůležitější den ze všech, a to 

den, kdy se běhaly orientační běhy a testovala se 

naše znalost topografických značek, věcných 

prostředků, vázání uzlů a také střelba. Večer 

proběhla poslední soutěž družstev, byla to soutěž o 

Miss a Missáka tábora. Po této soutěži přišlo 

konečné vyhlášení všech výsledků a konečná 

diskotéka. No a byl tu den odjezdu, vstávat jsme 

museli o něco dříve, abychom si stihli všichni zabalit 

věci a připravili se na cestu domů. Z Kocbeře nám jel 

autobus až do Dvora na vlakové nádraží, odkud 

jsme odjeli do Ostroměře vlakem. Tam na některé 

táborníky už čekali rodiče a odvezli si je domů. Když 

bych měla zhodnotit celý tábor, tak si myslím, že si 

ho všichni užili.  

Za modré družstvo (Š)moulů Anna Vojtěchová 

 

O prázdninách se s hasiči vydalo na tábor Eldorádo do Kohoutova. V neděli 28. 7. jsme se sešli u vagónu, odkud 

jsme asi v půl deváté vycházeli do Ostroměře na vlak. Vlakem jsme se dostali až do Staré Paky, kde jsme 

přestupovali a jeli směr Dvůr Králové. Z Dvora Králové jsme jeli kus cesty autobusem do nějaké vesničky 8 km 

vzdálené od Kohoutova, odkud jsme šli pěšky. Do tábora jsme se všichni těšili, protože v tom strašném teple se ta 

cesta nedala vydržet. Když jsme přišli, ubytovali jsme se a byli jsme se vykoupat v bazénu. K večeři jsme si opékali 

vuřty a navečer jsme hráli hru. V pondělí jsme také hráli hry a olympiádu za jednotlivce. Každý tým dostal svá trička 

a podle barvy triček si týmy vymýšlely názvy družstev. My jsme měli zelená trička a jmenovali jsme se The Sweetest 

Green Frogs ! V úterý jsme museli hodně brzo vstávat, protože jsme se jeli podívat na přehradu Les Království. Byl 

to celodenní výlet, který se po nevydařeném ranním dešti celkem povedl. Ve středu jsme hráli hru – Pevnost Boyard. 

Byla to hra na celý den. Zkusili jsme si, jaké to asi mají těžké v doopravdické Pevnosti Boyard. Ve čtvrtek jsme 

běhali orientační běh za jednotlivce. Večer jsme hráli poslední hru za týmy – volba Miss a Missáka. Nakonec byla 

"Diskotéka" ale jelikož jsme byli všichni zničení a unavení tak jsme skoro všichni šli dobrovolně spát. V pátek jsme si 

už museli balit a uklízet tábor, aby po nás nezbyl nepořádek. Celý týden nám tam dobře vyvářeli a na nudu taky 

nezbyl čas. Tento nezapomenutelný týden jsme si všichni užili. 

Za zelený družstvo Míša Kráčmarová 

 



SLAVNOSTNÍ VÍKEND 

Přípravy vrcholí a sobota, neděle bude u nás skutečně slavnostní. Sobotní oslavy Vesnice roku nejsou určeny jen 

hostům, soutěžícím obcí Královéhradeckého kraje, které k nám přijedou. Slavnost hlavně připravujeme pro vás, 

protože k vítězství přispěl mnohý z vás. A tak v rámci oslav jednak představíme naši obec a také si oslavu 

náležitě užijeme. 

Začínáme v 8:00 zvoněním v kostele a slavnostní bohoslužbou. Té se tentokrát ujme Doc. PhDr. Tomáš 

Petráček, Ph.D., Th.D. z Královéhradecké diecéze. Tomáš Petráček je mj. autorem Dějin obce Holovousy z roku 

1999. 

Od 10:00 do 12:00 bude na návsi probíhat slavnostní předání ocenění soutěžícím obcím, které bude moderovat 

Jan Rosák. Vystoupí také děti naší školy a naši historii přiblížíme legendou o vzniku naší obce. Tady bych ráda 

poděkovala všem, kteří se do tohoto odvážného projektu zapojili, připravili kulisy a nebojí se vystoupit před 

pódiem. Holovousy převezmou zlaté ocenění v druhé polovině programu, po jedenácté hodině. 

V sobotu neslaví pouze naše obec, ale i výzkumný ústav. Ve 12:00 bude před zámkem v parku slavnostně 

poklepán základní kámen stavby nového Ovocnářského výzkumného institutu. Na návsi bude probíhat kulturní 

program a současně od 9:00 do 17:00 jarmark regionálních výrobců. Přijedou např. pekaři, řemeslníci, pálenice, 

nabízeny budou ovčí sýry, med, česnek, šťávy a další regionální produkty ve třiceti stáncích. Po 16:00 hodině 

bude do prostranství návsi doskakovat 12 parašutistů. V kostele bude odpoledne od 14:00 hodin varhanní 

koncert a výstavy ve škole. Na hřišti připravují 

program od 13:00 hodin hasiči, přijedou 

veteránské hasičské techniky z okolí a děti 

předvedou požární útok. V 19:00 hodin začne 

na hřišti pouťová zábava. Předem děkujeme 

hlavně obyvatelům Chodovic – parcel za 

trpělivost a pochopení, protože hudební 

vystoupení překročí 24 hodinu. 

A v neděli začneme v 10:00 poutní mší a od 

13:00 do 18:00 hodin bude probíhat jarmark 

řemeslníků, kterých letos přijede téměř 40 a za 

kostelem a v kostele bude probíhat kulturní 

program mj. s pohádkami a písničkami pro děti. 

Na žádnou z akcí nebude vybíráno vstupné.  A 

pouť už také na Farskou přijela! 

                                                                                                                                         

mb  

 

ŽÁDOST O SPOLUPRÁCI 

 

Vážení občané, chalupáři,  

 

obracím se na Vás s žádostí o spolupráci při organizaci sobotní slavnosti. Prostor návsi v Holovousích bude od 

9:00 do 17:00 uzavřen pro dopravu. Největší omezení se bude týkat, těch z Vás, kteří na návsi bydlíte. Předem 

děkuji za vaše pochopení, které se bude týkat i vašich návštěv. Pokud budete potřebovat odjet, zaparkujte prosím 

včas své vozy mimo prostranství návsi. 

Na Chloumka bude objížďka přes Záhumení, označeno bude cedulemi. Objížďka bude vedena kolem hospody U 

Krejčů, ke smírčím křížům (Zatáčka u Truhlářových), dále doprava k Benešům, pokračovat bude doprava na 

křižovatku u Buštů a zde vlevo, přímo do kopce k Melicharům, pak vpravo k Pulcovým a na křižovatku k vrátnici 

ústavu. V celém úseku nenechávejte zaparkovaná auta na komunikaci. Děkujeme. Pro organizaci dopravy stále 

hledáme dobrovolníky, bližší informace obdržíte v kanceláři obecního úřadu 

 

Shrnutí – náves uzavřena v sobotu 24. 8. od 9:00 do 17:00 

              

                Záhumení – nenechat zaparkovaná auta na cestě 

 

 

 



JAK POKRAČUJE VÝSTAVBA 

OVOCNÁŘSKÉHO VÝZKUMNÉHO ÚSTAVU ? 

Od února 2012 probíhá projekt na vybudování nového Ovocnářského 

výzkumného institutu. Probíhá celá řada různých výběrových řízení na nákup 

služeb a infrastruktury pro budoucí moderní pracoviště.  Jelikož celý projekt je 

financován z prostředků státního rozpočtu a Evropské unie musíme se při 

všech výběrových řízeních striktně držet ustanovení zákona 137/2006 Sb o 

veřejných zakázkách. Toto nám přináší kromě velké administrativní zátěže i 

celou řadu problémů např. s tím, že musíme některá výběrová řízení i 

několikrát opakovat.  Výběr dodavatele stavební části projektu trval téměř 15 

měsíců.  O vítězi celé soutěže se rozhodlo v červnu letošního roku.  

Začátkem července podepsal Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský 

Holovousy s.r.o. smlouvu o dílo na výstavbu nového Ovocnářského 

výzkumného institutu. Generálním dodavatelem je sdružení Jablko, které tvoří účastník sdružení firma Hochtief 

CZ a.s. a člen sdružení firma BAK stavební sdružení a.s. Následně bylo předáno staveniště a byly zahájeny 

přípravné práce. 

Koncem července byly dokončeny terénní archeologické práce na budoucím staveništi. Regionální muzeum a 

galerie v Jičíně nyní pokračuje ve  výzkumu vykopaných nálezů ve svých  laboratořích.    Zhruba do konce 

letošního roku by se mělo ukázat, jaké bylo historické osídlení v této oblasti.  Na základě různých vědeckých 

metod by se mělo určit i stáří vykopaných předmětů. 

Na 24. 8. 2013 je připravován slavnostní poklep základního kamene v areálu zámeckého parku. Při této 

příležitosti si dovolujeme oznámit, že již jsou započaty vlastní stavební práce na parcele vedle hřiště. Z tohoto 

důvodu dojde v obci k většímu pohybu automobilů, mechanizace a lidí, kteří se budou podílet na zhotovení 

stavby. Dále může dojít ke zvýšené prašnosti, nebo větší míře hluku. Budou provedena potřebná bezpečnostní 

opatření a dodavatel bude neustále kontrolován, aby i mimo území stavby prováděl jednotlivé úkony v mezích 

zákonných norem. Přesto prosíme o zvýšenou pozornost místních obyvatel, hlavně dětí a větší míru tolerance 

v době provádění prací.  

Většina velkých stavebních prací bude dokončena v zimě 2014 s tím, že úplné dokončení a celkové dovybavení 

tohoto moderního výzkumného centra bude hotovo do konce roku 2015.    

 

Ing. Petr Kubát  - koordinátor projektu 

 

 

CO SE DĚJE V PODCHLUMÍ 

Místní akční skupina Podchlumí společně s partnery z regionů Společná 

Cidlina, Hradecký venkov a Zálabí realizuje projekt s názvem Dědictví našich 

předků, který bude představen při příležitosti zahájení 

Slavností sv. Bartoloměje dne 25. 8. 2013 v Chodovicích. 

V rámci tohoto projektu byly obnoveny kostely v Suché a 

Novém Bydžově a byla instalována putovní výstava zvonů. 

Dalším výstupem projektu je publikace, která bude 

představovat nejvýznamnější kulturní památky čtyř 

partnerských regionů. Součástí publikace bude i 

cestoknížka, která bude obsahovat různé úkoly a hádanky 

pro děti. Po jejím úspěšném vyplnění bude pro děti 

připraveno cestovatelské kvarteto. Tato publikace bude 

zdarma k dostání na konci září na OÚ v Holovousích. 

Přejeme vám krásný zbytek léta! 

Tereza Šubrtová a Petra Václavíková 

 

 

 



14. ZÁŘÍ UŽ JEDEME!!!! 

 

Sbor pro občanské záležitosti ve spolupráci s cestovní kanceláří Hoška-Tour, tak jako 

každý rok, připravují ZÁJEZD PRO DŮCHODCE, v případě volných míst v autobuse 

NEJEN PRO NĚ. Pojedeme v sobotu 14. září 2013. Odjezd je plánovaný v 6:50 z 

Holovous a v 7:00 hodin z Chodovic. Návrat se předpokládá kolem 19:00 hodiny. A kam 

pojedeme? Letos na Vás čeká zámek Žleby a v Městci Králové jiřinkové slavnosti. 

Plánovaný program: 

ŽLEBY – zámek se svou neopakovatelnou atmosférou a půvabným romantickým 

prostředím je zcela jedinečný svými bohatě vybavenými historickými interiéry. 

KOUZLO ROMANTICKÉHO ZÁMKU – na takto nazvaném okruhu uvidíte reprezentační 

sály, zbrojnici, arkádové nádvoří, Dóžecí salón, zámeckou kapli a kuchyni. Vstupné: 

dospělí 130,- Kč, senioři 90,- Kč.  

ZÁMECKÝ PARK - vycházka romantickým anglickým parkem, kterým protéká řeka 

Doubrava, s jedinečnými výhledy na žlebský zámek.  

OBORA - v areálu je kromě jiných zvířat chována část stáda pověstných bílých jelenů, 

které je možno vidět na vzdálenost cca 15 m v poledních hodinách při přikrmování. 

MĚSTEC KRÁLOVÉ  - JIŘINKOVÉ DNY -  výstava širokého sortimentu jiřin a balkonových rostlin. Možnost 

nákupu trvalek a skalniček. Vstupné: zdarma. 

Předpokládaný návrat je v 19.00 hodin.  

V případě dostatku času bude program doplněn. Do programu bude zahrnuta přestávka na oběd. Vstupné a 

občerstvení si hradí každý sám. Doprava je zdarma (hradí obec). Přihlašovat na zájezd se můžete na obecním 

úřadě v Holovousích nebo u Zlatky Brádlové v Chodovicích. Pokud se autobus nezaplní zájemci z řad důchodců, 

budou volná místa v autobuse nabídnuta ostatním spoluobčanům – nedůchodcům. I letos mám dobrou zprávu 

pro ty, kteří s námi a CK Hoška-Tour již výletovali – jako průvodce nám je opět přislíben pan Tomáš Horák, který 

s námi již několik výletů absolvoval. Těšíme se na Vás.  

bradz 

 

ZAVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SEZONY NA 

ZVIČINĚ A FOTOSOUTĚŽ PODKRKONOŠÍ 

 

Přijďte s námi 7. září 2013 strávit příjemné sobotní odpoledne. Rádi 

bychom se společně s Vámi symbolicky rozloučili s letní turistickou sezonou prostřednictvím akce Zavírání 

sezony na Zvičině! Promoakce bude probíhat od 13:30 – 16:30 hod. na vrchu Zvičina. Součástí akce je vyhlášení 

Fotosoutěže Podkrkonoší 2013, které se stále můžete zúčastnit! 

Návštěvníci se mohou těšit na regionální produkty, živou hudbu, prohlídku kostela, informační stánek, který bude 

nabízet nové propagační materiály z Podkrkonoší. Dále je připravena drakyáda jak pro malé, tak i pro velké 

soutěžící, pro obveselení dorazí i dráček Zvičiňáček. Během programu bude vyhlášena Fotosoutěž Podkrkonoší 

a vítězům budou předány hodnotné ceny. Letošním tématem je Život v Podkrkonoší. Příjem fotografií 

do Fotosoutěže stále probíhá! Každý soutěžící může zaslat 

maximálně 5 fotografií a to do 25. 8. 2013. Bohaté odměny jsou 

připraveny pro první tři nejvýše oceněné fotografie a také 

pro cenu webu, jehož vítěze vybere široká veřejnost 

prostřednictvím hlasování od 26. 8. 2013 až do 1. 9. 2013! Více 

informací naleznete na www.podkrkonosi.eu, v sekci 

Fotogalerie/Fotosoutěž/Fotosoutěž 2013. 

Již tradičně bude sdružení Podzvičinsko spolupracovat s MAS 

Podchlumí, DDM Jednička Dvůr Králové nad Labem, Raisovou 

chatou, a s výrobci, kteří jsou držitelé značky PODKRKONŠÍ 

regionální produkt®. 

 

Těšíme se na shledání DM Podzvičinsko 

 

 

 

 

 

http://www.podkrkonosi.eu/
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ŽIVOTNÍ JUBILEA   

1. 9. Jaroslav Šafránek, 82 let 

2. 9.  Marie Truhlářová, 82 let 

8. 9. Zdeněk Morávek, 89 let 

7. 10. Jaroslav Kynčl, 83 let 

13. 10.  Miroslava Gottwaldová, 84 let 

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně  

blahopřejeme a přejeme pevné zdraví. 

 

Zemřeli 

27. 6. Josef Burdej 

 

Narodili se 

15. 7. Jan Josef Menčík rodičům Marcele a Janu 

Menčíkovým 

 

Přistěhovali se 

Hana Stříhavková s dcerou Evou z Hořic do Chodovic 

 
 

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

 

 24. 8.   Slavnost Vesnice roku od 8:00 do 17:00 na návsi v Holovousích 

 24. 8.   Pouťová zábava od 19:00 na hřišti u vagónu 

 25. 8.  Slavnosti sv. Bartoloměje 

 27. 8.  Přerušení dodávky elektrické energie po celé obci od 7:00 do 19:00 

 28. 8.  Informativní schůzka pro rodiče dětí MŠ 

 30. 8.  Hasičské „Rozloučení s prázdninami“ 

 5. 9.   Informativní schůzka pro rodiče dětí ZŠ 

 4. 9.   Celostátní komise Vesnice roku  

 7. 9.  Zavírání sezony na Zvičině 

 7. 9.  Fotbalový turnaj FC PETRAS Revival od 15:00 

 14. 9.  Výlet pro seniory 

 5. 10.   Slavnosti holovouských malináčů 

 7. – 11. 10  Kontejner na velkoobjemový odpad ve sportovním areálu 

 27. 10.  Lampionový průvod s pouštěním lodiček 

 Přihlaste své fotografie do Fotosoutěže Podkrkonoší, letos na téma Život v Podkrkonoší.                    

Uzávěrka 1. 9. 2013! 

 Volná místa na zájezd zámek Žleby a do Městce Králové na jiřinkové dny. Přihlašujte se v kanceláři obecního 

úřadu. 

 Na říjen je připravován tradiční bazar oblečení ve vagónu. 

 Cvičení pro seniory každou středu od 16:30. 

 Cvičení pilates po prázdninách opět začíná. Každý čtvrtek od 18:00 v tělocvičně ZŠ. 

 ZD Podchlumí Dobrá Voda zahajuje PRODEJ BRAMBOR každé úterý a čtvrtek vždy od 14:00 do 16:00 

hodin u váhy ve středisku Dobrá Voda. Brambory poloraná odrůda Marabel – netříděné, pytlované – 

průměrná váha pytle 50 kg, cena za pytel 300,- Kč. Informace na tel 493 654 760 a 493 654 761. 

 Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, červená známka (kombinovaná) 10. 9., 24. 9., 8. 

10., 22. 10., 5. 11., zelená známka (1x za 14 dní) – 10. 9., 24. 9., 8. 10., 22. 10., 5. 11., žlutá známka 

(měsíční) 10. 9., 8. 10., 5. 11., oranžová známka (rekreační) 10. 9., 24. 9. a poslední svoz 8. 10., černé 

pytle na směsný odpad – svoz každé úterý, pytle s tříděným odpadem (plast, papír) – 3. 9., 1. 10. 

 

 

 

  

Odstěhovali se 

Šárka Magnusová se synem Samuelem 

z Holovous do Hořic 

 

Sňatek uzavřeli 

Tereza Peterová a Pavel Šubrt 

mailto:obec@holovousy.cz

